
AN
jTaniguiá

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2023-SEINFRA, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA

VOLTADOS À IMPLANTAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS TRECHOS

URBANOSDA BR 222 E ARREDORES NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁICE, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE LUMINÁRIAS

LED FOTOVOLTAICAS E LUMINÁRIAS LED INTELIGENTES, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE

REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital. Vencedor: 01 - PROVALE ENERGIA LTDA, VALOR TOTAL: R$

ODs,285.810,04 (nove milhões duzentose oitenta e cinco mil reais e quatro centavos) - VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ R$

9.285.810,04 (nove milhões duzentos e oitenta e cinco mil reais e quatro centavos), conforme proposta anexada aos autos.

Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO - Secretário Municipal de

Infraestrutura.

Tianguá-CE, 27 de OUTUBRO de 2023.

ÉLs ah
JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO

o SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido — CEP: 62327-335 - Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288



f

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE
02/2023-SEINFRA/2023

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2023 -SEINFRA, Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA VOLTADOS À IMPLANTAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E
EFICIENTIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS TRECHOS URBANOSDA BR 222 E ARREDORES
NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁICE, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE LUMINÁRIAS LED
FOTOVOLTAICAS E LUMINÁRIAS LED INTELIGENTES, tudo conforme especificações contidas no
TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital. Vencedor: 01 - PROVALE ENERGIA
LTDA, VALOR TOTAL: R$ 9.285.810,04 (nove milhões duzentos e oitenta e cinco mil reais e quatro
centavos) - VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ R$ 9.285.810,04 (nove milhões duzentos e oitenta e
cinco mil reais e quatro centavos), conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma
da Lei nº 8666/93. JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Tianguá-CE, 27 de OUTUBRO de2023.

JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE

O INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO:
10022203SESA/2023

O Secretário de Saúde do Município de Tianguá, torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO ao
CONTRATO Nº 10022203SESA, decorrente do Processo de Adesão Nº AD01/2022-DIV, oriundo da Ata de
Registro de Preços nº AD01/2022-DIV, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.2021 -PE-SRP - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO EADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO
MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
(GASOLINA, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL COMUM), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-
CE, para aditar em 25% da quantidade do DOS ITENS DO CONTRATO DE Nº 10022203SESA. DO
VALOR: R$1.911.502,50 (um milhão novecentos e onze mil, quinhentos e dois reais e cinquenta
centavos). VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 477.878,53 (quatrocentos e setenta e sete mil oitocentos e
tenta e oito reais e cinquenta e três centavos). VALOR TOTAL COM O ACRÉSCIMO: R$ 2.389.381,03

dois milhões trezentos e oitenta e nove mil trezentos e um reais e três centavos). CONTRATANTE:
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. SIGNATÁRIOS: Rejarley Vieira de Lima e Ana Paula Teixeira — Procuradora da
Contratada. Tianguá - Ceará, 25 de outubro 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
18102301SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº 18102301SEMED, resultante da Tomada de Preços nº 01/2023-SEMED. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO
DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR
OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.02
— Fundo Municipal de Educação - 12.361.068.1.002 — Construção, Reforma, Ampliação e Equipamento
de Unidades de Educação Básica — FME; 05.03 — Fundo Municipal de Educação - 12.361.0068.1.003 —

Construção, reforma, ampliação e equipamento de unidades da Educação Básica — FUNDEB 30%.

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=474

EligiAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 27/10/2023 14:02:23 - IP com nº: 192.168.0.7 EÊ Ê

E


